7. Venerunt dies visitationis, venerunt dies tribulationis. Scilicet, Israel, sedulum prophetam, insanum virum spirituales, propter multitudinem iniquitatum tuarum, et multitudinem amissionum.

8. Speculator Ephraim cum Deo meo; propheta laqueus ruine factus est super omnes vias ejus; insania in domo dei ejus.

9. Profunde peccaverunt, sicut in diebus Gabaæ. Recordabitur iniquitatis eorum, et visitabit peccata eorum.

10. Quasi uvæ in deserto invenisti, quasi prima poma ficulnæ in cacumine ejus vidi patres eorum; ipsi autem intraverunt ad Beelphegor, et abalienati sunt in confusionem, et facti sunt abominabiles sicut ea que dilexerunt.

11. Ephraim quasi avis volavit; gloria eorum a parvo, et ab utero, et a conceptu.

12. Quod et si emiserint filios suos, absque liberis eos faciam in hominibus; sed et ve eis cum recessero ab eis!

13. Ephraim, ut vidi, Tyrus erit fœdatus in pulchritudine; et Ephraim edocet ad interfecitorem filios suos.

14. Da eis, Domine. Quid dabis eis!

Da eis vulvam sine liberis, et ubera ventra.

15. Omnes nequitie eorum in Galgal, quia ibi exosos habui eos. Propter malitiam adventionem eorum, de domo mea ejectionem eos; non addam ut diligam eos; manus principum eorum recedentes.

16. Percussus est Ephraim; radix eorum exsiccata est; fructum nequaquam facient. Quod et si genuerint, interficium amantissimum uteri eorum.

17. Abjiciet eos Deus meus, quia non audierunt eum; et erunt vagi in nationibus.

CAPUT X.

reperit idololatram Israel traditor Assyriis; et cum a Domino revocati ad justitiam, pergunt sequi vias suas, omnes eorum intentiones vastabuntur.

1. Vitis frondosa Israel, fructus ad gustas est ei; secundum multitudinem fructus sui multiplicavit altaria, juxta abertem terræ suæ exuberavit simulacris.

2. Divisum est cor eorum; nunc interibunt; ipse confringit simulacra eorum, depopulabit aras eorum.

3. Quia nunc dicent: Non est rex nobis, non enim timeamus Dominum; et res quid faciet nobis?

4. Inquinati verba viscerum inutilis, et feriatis fœdus; et germinabit quasi amaritudo judicium super sulcos agri.

5. Vacas Bethaven coluerunt habitatores Samariæ; quia luxit super eum populus ejus, et ædificavit ejus super eum templum in gloria ejus, quia migravit ab eo.

6. Siquidem et ipse in Assur delatus est, manus regi ultori. Confusio Ephraim coquet, et confundetur Israel in voluntate sua.

7. Transire fecit Samaria regem suum quasi spumam super faciem aquarum.

8. Et disperdentur excocta idoli, peccatum Israel; lappa et tribulus ascendet super aras eorum; et dicent montibus: Operite nos; et collibus: Cadite super nos.

9. Ex diebus Gabaæ peccavit Israel; illi steterunt. Non comprehendet eos in Gabaæ prelium super filios iniquitatis.

10. Juxta desiderium meum corripiam

¹ Isa. 9, 19. Luc. 30, 30. Apoc. 6, 16.
² Jer. 4, 2.

eos; congregabuntur super eos populi, cum corripientur propter duas iniquitates suas.

11. Ephraim vitula docta diligere trituram; et ego transivi super pulchritudinem colli ejus; ascendam super Ephraim; arabit Judas, confringet sibi sulcos Jacob.

12. Seminate vobis in justitia, et metite in ore misericordiæ; innovate vobis novale; tempus autem requiridi Dominum, cum venerit qui docebit vos justitiam.

13. Arastis impletatem, iniquitatem messuistis, comeditis frugum mendacium, quia confusus es in vis tuis, et in multitudine fortium tuorum.

14. Consurget tumultus in populo tuo; et omnes munitiones tuæ vastabuntur, sicut vastatus est Salmana a domo ejus qui judicavit Baal in die prelii, matre super filios illius.

15. Sic fecit vobis Bethel, a facie malicie nequiarum vestrarum.

CAPUT XI.

Beneficiis ostendit Dominus se diligere populum Israel; sed propter illius scelerata tradidit eum Assyriis; attemen propter suam misericordiam reducit eos, ut in terra sua serviant Domino, una cum gentibus ad Deum conversis.

1. Sicut mane transit, portransit rex Israel. Quia puer super filium meum.

2. Vocaverunt eos, sic abierunt a facie eorum; Baalim immolabant, et simulacris sacrificabant.

3. Et ego quasi putillus Ephraim; portabam eos in brachiis meis, et misericorditer quod curarem eos.

4. In fœniculis Adam traham eos, in vinculis charitatis; et ero eis quasi exaltans jugum super maxillas eorum, et declinavi ad eum ut vesceretur.

5. Non revertetur in terram Ægypti, et Assur ipse rex ejus, quoniam noluerunt converti.

6. Cepit gladius in civitatibus ejus, et consumit electos ejus, et comedet capita eorum.

7. Et populus meus pendebit ad reditum meum; jugum autem imponetur eis simul, quod non auferetur.

¹ Jud. 8, 19.
² Matth. 9, 15.

8. Quomodo dabo te, Ephraim? propterea te Israel? Numquid dabo te sicut Adamam, ponam te ut Seboim? Conversus est in me cor eorum, pariter conturbata est penitudo mea.

9. Non faciam furorem ire meæ; non convertar ut disperdam Ephraim, quoniam Deus ego, et non homo; in medio tui sanctus, et non ingrediar civitatem.

10. Post Dominum ambulabant; quasi leo rugiet; quis ipse rugiet, et formidabit filii maris.

11. Et avolabit quasi avis ex Ægypto, et quasi columba de terra Assyriorum; et collocabo eos in domibus suis, dicit Dominus.

12. Circumdedit me in negatione Ephraim, et in dolo domus Israel; Judas autem testis descendit cum Deo, et cum sanctis fidelis.

CAPUT XII.

Vane fuit Israel in Ægypto, et ab Assur liberatus; sed tam ipsi quam Jara reddidit Dominus juxta avertit ipsorum, qui immemores beneficentiam Jacob patriarche prorsiterunt, declinaverunt in avertitiam; quibus tamen pacem offert, carpena potissimum idololatiam Galaad.

1. Ephraim pascit ventum, et sequitur solum; tota die mendacium et vastitatem multiplicat; et fœdus cum Assyriis milit, et oleum in Ægyptum ferbat.

2. Judicium ergo Domini cum Juda, et visitatio super Jacob: juxta vias ejus, et juxta adinventos ejus reddet ei.

3. In utero supplantavit fratrem suum; et in fortitudine sua directus est cum angelo.

4. Et invaluit ad angelum, et confortatus est; flevit, et rogavit eum. In Bethel invenit eum, et ibi locutus est nobiscum.

5. Et Dominus, Deus exercituum, Dominus memoriale ejus.

6. Et tu ad Deum tuum converteris; misericordiam et judicium custodi, et spera in Deo tuo semper.

7. Chanaan, in manu ejus statera dolosa, calumniam dilixit.

8. Et dixit Ephraim: Verumtamen dives effectus sum; inventi idolum mihi;

¹ Gen. 10, 24.
² Gen. 23, 22 et 29, 24.
³ Gen. 28, 5.

omnes labores mei non invenit mihi iniquitatem quam peccavi.

9. Et ego Dominus Deus tuus, et terra Ægypti, adhuc sedere te faciam in tabernaculis, sicut in diebus festivitatis.

10. Et locutus sum super prophetam, et ego visionem multiplicavi, et in manu prophetarum assimilatus sum.

11. Si Galaad idolum, ergo frustra erant in Galgal bobus immolantes; nam et altaria eorum quasi æcvi super sacros agris.

12. Fugit Jacob in regionem Syriæ, et servavit Israel in uxorem, et in uxorem servavit.

13. In propheta autem eduxit Dominus Israel de Ægypto, et in propheta servatus est.

14. Ad iracundiam me provocavit Ephraim in amaritudinibus suis; et sanguis ejus super eum veniet, et opprobrium ejus restituet et Dominus suus.

CAPUT XIII.

Abominaciones Israel ostendit, propter quas ipsi minatur exitum; Dominus dicit se solum esse Deum et liberatorem, spera Israel ingratitudeis de beneficiis in deserto acceptis, gravemque ob id vindictam illi comminatur; addens se eos e nocte illumurum, devictis mortis et inferno.

1. Loquente Ephraim, horreo invenit Israel; et deliquit in Bsal, et metus est.

2. Et nunc addiderunt ad peccandum; feceruntque sibi confutatio de argente suo quasi similitudinem idolorum, factura artificum totum est; his ipsi dicunt: Immolabo, homines vitulos adretates.

3. Idcirco erunt quasi nubes matutina, et sicut ros matutinus prateriens, sicut pulvis turbine raptus ex aere, et sicut fumus de fumario.

4. Ego autem Dominus Deus tuus, et terra Ægypti; et Deus abhorre me scies, et Salator non est prater me.

5. Ego cognovi te in deserto, in terra solitudinis.

6. Juxta pasena sus adimpleti sunt et saturati sunt; et levaverunt cor suum, et obliiti sunt mel.

7. Et ego ero eis quasi leena, sicut pardus in via Assyriorum.

¹ Exod. 14, 21-23.
² Isa. 43, 11.

8. Occurrant eis quasi ursæ, raptus raptus; et dirumpant interiora Jecoris eorum, et consumant eos ibi quasi leo, bestia agri scindat eos.

9. Perditio tua, Israel! tantummodo et me auxiliam tuam.

10. Ubi est rex tuus? maxime nunc avert de in omnibus urbibus tuis; et alicuius, de quibus dixisti: Da mihi regem et principes.

11. Dabo tibi regem in furore meo, et usuram in indignatione mea.

12. Colligata est iniquitas Ephraim; absconditum peccatum ejus.

13. Dolores parturientis venient ei; ipse filius non sapiens; nunc enim non salit in contritione filiorum.

14. De manu mortis liberabo eos, de morte redimam eos. Ero mors tua, o mors! morsus tuus ero, inferne! Consolamini abscondita est ab oculis meis.

15. Quia ipse inter fratres dividet. Addeat urentiam ventam Dominus de deserto ascendentem, et siccabit venas ejus, et desolabit fontem ejus; et ipse driplet thesaurum omnium vasis desiderabilis.

CAPUT XIV.

Profecionem annuntiat Israeli propter ipsius peccata; revocat tamen ad se, et convertis plucina bona promittit.

1. Perosi Samaria, quoniam ad amaritudinem concitavit Deum suum! in gla-

¹ Reg. 8, 5.
² 1 Cor. 13, 54, Hebr. 2, 14.

dio pereant, parvuli eorum eliduntur, et foeto ejus discindantur!

2. Convertere, Israel! ad Dominum Deum tuum, quoniam corcristi in iniquitate tua.

3. Tollite vobiscum verba, et convertimini ad Dominum; et dicite ei: Omnem avert iniquitatem, accipe bonum; et reddemus vitulos laborum nostrorum.

4. Assur non salvabit nos, super equum non ascendemus, nec dicemus ultra: Dei nostri opera manuum nostrarum; quia ejus, qui in te est, miserereberis pupilli.

5. Sarcino contritiones eorum, diligam eos spontanea, quia aversus est furor meus ab eis.

6. Ero quasi ros; Israel germinabit sicut lilium, et erumpet radix ejus ut Libani.

7. Ibiut rami ejus, et erit quasi oliva gloria ejus, et odor ejus ut Libani.

8. Converterent sedentes in umbra ejus; vivet triticum, et germinabit quasi vinea; memoriale ejus sicut vinum Libani.

9. Ephraim, quid mihi ultra idola? Ego exaudiam, et dirigam eum ego tu abietem videntem; ex me fructus tuus inventus est.